
Provincia di Como

S1.04 SETTORE TUTELA AMBIENTALE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO
S3.10 UFFICIO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE  N. 623 / 2022

OGGETTO: FORNITURA DI TRE NATANTI SPECIALIZZATI PER LA RACCOLTA DI 
DETRITI GALLEGGIANTI E LO SFALCIO DI VEGETAZIONE IDROFILA 
PER  IL  SETTORE  TUTELA  AMBIENTALE  E  PIANIFICAZIONE  DEL 
TERRITORIO  DELLA  PROVINCIA  DI  COMO.  PROROGA  TERMINE 
CONSEGNA NATANTI - CIG: 8553448096. 

LA  RESPONSABILE

PREMESSO CHE:
- con determinazione a contrarre n. 1212/2020 del 22/12/2020 è stata attivata la procedura di 

gara finalizzata alla fornitura di tre natanti specializzati per la raccolta di detriti galleggianti 
e lo sfalcio di vegetazione idrofila, per il Settore Tutela Ambientale e Pianificazione del 
Territorio;

- con successiva determinazione n. 678/2021 del 5/07/2021 è stata effettuata l’aggiudicazione 
definitiva della fornitura di cui all’oggetto alla Ditta NETTUNO MOTOBARCHE SAS DI 
DELLEDONNE MANILA con sede  in  Via  R.  Passerini,  11  – 26845 CODOGNO (LO) 
P.I.10250890968;

- il termine previsto per la consegna dei sopracitati natanti, come da contratto n. 38577 di rep.  
sottoscritto in data 14/10/2021, era fissato al 29/06/2022;

CONSIDERATO che in data 8/06/2022, stante la situazione emergenziale ancora in corso, la ditta 
NETTUNO MOTOBARCHE SAS DI DELLEDONNE MANILA ha formulato una richiesta  di 
proroga del  termine di  consegna,  assunta al  protocollo  provinciale  al  n.  23655/2022 e agli  atti  
d’ufficio,  e specificatamente a causa di  ritardi nella consegna dei componenti  idraulici da parte 
dell’impresa produttrice;

VISTO il  verbale  di  sopralluogo redatto  dal  RUP in data  16/06/2022 – prot.n.  24980,  agli  atti 
d’ufficio, con il quale si dà atto della richiesta di proroga formulata dalla ditta per un massimo di  
quarantacinque (45) giorni e si dispone, quindi, quale termine ultimo per la consegna dei natanti di 
cui all’oggetto, il giorno 12/08/2022;

RITENUTO pertanto di  prorogare il  termine per la consegna dei tre  natanti  specializzati  per la 
raccolta di detriti galleggianti e lo sfalcio di vegetazione idrofila, per il Settore Tutela Ambientale e 
Pianificazione del Territorio, al giorno 12/08/2022;

Copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

1 di prorogare, per quanto in premessa specificato, per un massimo di quarantacinque (45) 
giorni,  il  termine  per  la  consegna  dei  tre  natanti  specializzati  per  la  raccolta  di  detriti  
galleggianti  e  lo  sfalcio  di  vegetazione  idrofila,  per  il  Settore  Tutela  Ambientale  e 
Pianificazione del Territorio, fissandolo quindi al 12/08/2022;

2 di  dare  comunicazione  alla  ditta  NETTUNO MOTOBARCHE SAS DI DELLEDONNE 
MANILA con sede in Via R. Passerini, 11 – 26845 CODOGNO (LO) P.I.10250890968 - 
della proroga concessa;

3 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Lì, 22/06/2022 IL RESPONSABILE
CARIBONI EVA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


